
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,877,754 3,619,797 257,957

국            105,908 93,770 12,138

기            625,458 573,761 51,697

분              2,729 2,729 0

도            219,114 210,386 8,728

군          2,924,545 2,739,151 185,394

공공보건의료서비스 제고 975,193 843,015 132,178

국              1,812 0 1,812

기             80,604 52,815 27,789

분                229 229 0

도                227 0 227

군            892,321 789,971 102,350

진료 및 보건행정서비스지원 810,385 737,385 73,000

분                229 229 0

군            810,156 737,156 73,000

보건지소·보건진료소 지원서비스 305,775 290,775 15,000

401 시설비및부대비 113,000 98,000 15,000

01 시설비 113,000 98,000 15,000

  ○ 안양보건지소 태양광시설 설치
               15,000                  0           15,000       15,000,000원 * 1식

보건소 전산 관리 11,200 11,200 0

201 일반운영비 11,200 11,200 0

01 사무관리비 8,350 1,000 7,350

  ○ 보건소 전산장비 소모품 구입(835,000원 * 1
     0종)                 8,350              1,000            7,350       경정 8,350,000원

02 공공운영비 2,850 10,200 △7,350

  ○ 보건정보시스템 유지보수비                     0              7,200          △7,200

  ○ 네트워크,방화벽유지보수비(237,500원 * 1식
     * 12월)                 2,850              3,000            △150

  경정 0원

       경정 2,850,000원

보건소 지원서비스 243,153 185,153 58,000

201 일반운영비 142,348 112,348 30,000

03 행사운영비 31,000 1,000 30,000

  ○ 옛날 주막집 운영 행사비
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 58,000 30,000 28,000

01 시설비 58,000 30,000 28,000

  ○ 보건소 특정폐수시설 설치
               28,000                  0           28,000       28,000,000원 * 1식

농어촌 의료서비스 개선 3,600 0 3,600

국              1,812 0 1,812

도                227 0 227

군              1,561 0 1,561

보건소 장비구입(국비) 3,600 0 3,600

국              1,812 0 1,812
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                227 0 227

군              1,561 0 1,561

405 자산취득비 3,600 0 3,600

국              1,812 0 1,812

도                227 0 227

군              1,561 0 1,561

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

  ○ 방문보건 모바일PC구입                 3,600                  0            3,600  1,200,000원 * 3대

국              1,812 0 1,812

도                227 0 227

군              1,561 0 1,561

구강보건 161,208 105,630 55,578

기             80,604 52,815 27,789

군             80,604 52,815 27,789

치아홈메우기(기금) 6,528 6,200 328

기              3,264 3,100 164

군              3,264 3,100 164

201 일반운영비 3,264 3,100 164

기              1,632 1,550 82

군              1,632 1,550 82

01 사무관리비 3,264 3,100 164

  ○ 치아홈메우기 소모품 구입(32,640원 * 20종
     * 5회)                 3,264              3,100              164       경정 3,264,000원

기              1,632 1,550 82

군              1,632 1,550 82

307 민간이전 3,264 3,100 164

기              1,632 1,550 82

군              1,632 1,550 82

01 의료및구료비 3,264 3,100 164

  ○ 치아홈메우기 의료재료 구입비(32,640원 * 2
     0종 * 5회)                 3,264              3,100              164       경정 3,264,000원

기              1,632 1,550 82

군              1,632 1,550 82

노인의치보철(기금) 151,480 96,230 55,250

기             75,740 48,115 27,625

군             75,740 48,115 27,625

307 민간이전 151,480 96,230 55,250

기             75,740 48,115 27,625

군             75,740 48,115 27,625

01 의료및구료비 151,480 96,230 55,250

  ○ 전부의치 시술비(1,909,090원 * 22명)
               42,000             16,500           25,500       경정 42,000,000원

기             21,000 8,250 12,750

군             21,000 8,250 12,750

  ○ 부분의치 시술비(1,634,030원 * 67명)
              109,480             79,730           29,750       경정 109,480,000원

기             54,740 39,865 14,875
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             54,740 39,865 14,875

건강 증진 2,158,801 2,031,795 127,006

국             96,821 86,495 10,326

기            544,854 520,946 23,908

분              2,500 2,500 0

도            213,925 205,424 8,501

군          1,300,701 1,216,430 84,271

건강실천 437,240 423,406 13,834

국             33,854 37,311 △3,457

기             66,116 64,892 1,224

도             40,000 40,000 0

군            297,270 281,203 16,067

보건소건강생활실천사업(기금) 66,500 60,206 6,294

기             33,250 30,103 3,147

군             33,250 30,103 3,147

101 인건비 19,500 39,000 △19,500

기              9,750 19,500 △9,750

군              9,750 19,500 △9,750

10 기간제근로자등보수 19,500 39,000 △19,500

  ○ 건강생활실천 기간제근로자 인건비(19,500,0
     00원 * 1명)                19,500             39,000         △19,500       경정 19,500,000원

기              9,750 19,500 △9,750

군              9,750 19,500 △9,750

201 일반운영비 18,300 9,006 9,294

기              9,150 4,503 4,647

군              9,150 4,503 4,647

01 사무관리비 16,600 7,306 9,294

  ○ 건강생활실천운영(1,050,000원 * 10월)
               10,500              4,206            6,294       경정 10,500,000원

기              5,250 2,103 3,147

군              5,250 2,103 3,147

  ○ FMTP 교육등록비                 3,000                  0            3,000  1,500,000원 * 2명

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

기              6,250 0 6,250

군              6,250 0 6,250

01 의료및구료비 12,500 0 12,500

  ○ 건강생활실천 용품 구입                12,500                  0           12,500  12,500,000 * 1식

기              6,250 0 6,250

군              6,250 0 6,250

405 자산취득비 5,000 1,000 4,000

기              2,500 500 2,000

군              2,500 500 2,000

01 자산및물품취득비 5,000 1,000 4,000

  ○ 건강생활실천사업 물품 구입비(500,000원 *
     10종)                 5,000              1,000            4,000       경정 5,000,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,500 500 2,000

군              2,500 500 2,000

건강도시 브랜드화 55,700 37,400 18,300

201 일반운영비 24,300 18,500 5,800

01 사무관리비 20,509 14,500 6,009

  ○ 생활터 접근 슬로우푸드 사업 평가대회 운영
                3,000                  0            3,000

  ○ 생활터 접근 슬로우푸드 사업 평가대회 교재
                1,800                  0            1,800

  ○ 군민자전거타기 표찰제작
                  500                  0              500

  ○ 군민자전거타기 쿠폰발급                   500                  0              500

  ○ 자전거 안전교육 교재(6,045원 * 2종 * 100
     부)                 1,209              1,000              209

       500,000원 * 6개소

       5,000원 * 360부

       10,000원 * 50개소

  50원 * 10,000매

       경정 1,209,000원

02 공공운영비 2,791 3,000 △209

  ○ 건강도시 국·내외 연회비(2,791,000원 * 1
     회)                 2,791              3,000            △209       경정 2,791,000원

206 재료비 20,700 13,200 7,500

01 재료비 20,700 13,200 7,500

  ○ 생활터 접근 슬로우푸드사업 평가대회 재료
                7,500                  0            7,500       15,000원 * 500명

301 일반보상금 8,960 3,960 5,000

10 행사실비보상금 8,960 3,960 5,000

  ○ 군민자전거타기 운영실비
                5,000                  0            5,000       20,000원 * 50개소 * 5개월

보건소 금연클리닉운영사업(기금) 65,732 69,578 △3,846

기             32,866 34,789 △1,923

군             32,866 34,789 △1,923

301 일반보상금 7,000 10,000 △3,000

기              3,500 5,000 △1,500

군              3,500 5,000 △1,500

12 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

  ○ 건강마을 시상금(3,000,000원 * 1식)
                3,000              6,000          △3,000       경정 3,000,000원

기              1,500 3,000 △1,500

군              1,500 3,000 △1,500

307 민간이전 9,154 10,000 △846

기              4,577 5,000 △423

군              4,577 5,000 △423

01 의료및구료비 9,154 10,000 △846

  ○ 금연보조제 구입(915,400원 * 5종 * 2회)
                9,154             10,000            △846       경정 9,154,000원

기              4,577 5,000 △423

군              4,577 5,000 △423

임산부 및 영유아보충영양관리사업(국비) 67,708 74,622 △6,914
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             33,854 37,311 △3,457

군             33,854 37,311 △3,457

101 인건비 9,750 15,400 △5,650

국              9,750 7,700 2,050

군                  0 7,700 △7,700

10 기간제근로자등보수 9,750 15,400 △5,650

  ○ 영양보충관리사업인건비(1,950,000원 * 1명
     * 5월)                 9,750             15,400          △5,650       경정 9,750,000

국              9,750 7,700 2,050

군                  0 7,700 △7,700

201 일반운영비 5,418 2,022 3,396

국              1,425 1,011 414

군              3,993 1,011 2,982

01 사무관리비 5,418 2,022 3,396

  ○ 홍보물제작구입(552,250원 * 8회)
                4,418              1,022            3,396       경정 4,418,000원

국                925 511 414

군              3,493 511 2,982

202 여비 2,400 1,500 900

국              1,000 750 250

군              1,400 750 650

01 국내여비 2,400 1,500 900

  ○ 영양보충관리사업추진여비(50,000원 * 4명 *
     12회)                 2,400              1,500              900       경정2,400,000원

국              1,000 750 250

군              1,400 750 650

307 민간이전 48,240 54,500 △6,260

국             21,204 27,250 △6,046

군             27,036 27,250 △214

01 의료및구료비 48,240 54,500 △6,260

  ○ 영양보충식품비(60,300원 * 80명 * 10월)
               48,240             54,000          △5,760       경정 48,240,000원

국             21,204 27,000 △5,796

군             27,036 27,000 36

  ○ 빈혈스틱구입                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 250 △250

군                  0 250 △250

405 자산취득비 1,900 1,200 700

국                475 600 △125

군              1,425 600 825

01 자산및물품취득비 1,900 1,200 700

  ○ 빈혈측정기구입(950,000원 * 2대)
                1,900              1,200              700       경정 1,900,000원

국                475 600 △125

군              1,425 600 825

한방건강증진 134,600 116,143 18,457

국             10,000 0 10,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             59,734 61,993 △2,259

도             24,569 22,445 2,124

군             40,297 31,705 8,592

한의약건강증진HUB보건소지원(기금) 95,700 87,000 8,700

기             47,850 43,500 4,350

도             23,925 21,750 2,175

군             23,925 21,750 2,175

201 일반운영비 34,200 25,500 8,700

기             17,100 12,750 4,350

도              8,550 6,375 2,175

군              8,550 6,375 2,175

03 행사운영비 8,700 0 8,700

  ○ 한의약건강증진 행사운영
                8,700                  0            8,700       348,000원 * 5종 * 5회

기              4,350 0 4,350

도              2,175 0 2,175

군              2,175 0 2,175

한의약지역보건사업(기금) 4,296 4,634 △338

기              2,148 2,317 △169

도                644 695 △51

군              1,504 1,622 △118

201 일반운영비 3,496 3,834 △338

기              1,748 1,917 △169

도                524 575 △51

군              1,224 1,342 △118

01 사무관리비 3,496 3,834 △338

  ○ 한의약지역보건사업임차료(548,000원 * 2회)
                1,096              1,434            △338       경정 1,096,000원

기                548 717 △169

도                164 215 △51

군                384 502 △118

한방사업기능보강(기금) 14,604 24,509 △9,905

기              9,736 16,176 △6,440

군              4,868 8,333 △3,465

405 자산취득비 14,604 24,509 △9,905

기              9,736 16,176 △6,440

군              4,868 8,333 △3,465

01 자산및물품취득비 14,604 24,509 △9,905

  ○ 한방의료장비구입(14,604,000원 * 1식)
               14,604             24,509          △9,905       경정 14,604,000원

기              9,736 16,176 △6,440

군              4,868 8,333 △3,465

아토피천식 예방관리 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,500 0 13,500

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 재료구입
                1,800                  0            1,800       300,000원 * 3종 * 2회

국                900 0 900

군                900 0 900

  ○ 아토피천식예방 교육강사 수당
                1,200                  0            1,200       200,000원 * 3명 * 2회

국                600 0 600

군                600 0 600

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 교재제작
                4,500                  0            4,500       450,000원 * 5종 * 2회

국              2,250 0 2,250

군              2,250 0 2,250

  ○ 아토피 홍보 축제 박람회 참가운영
                3,200                  0            3,200       200,000원 * 8종 * 2회

국              1,600 0 1,600

군              1,600 0 1,600

  ○ 아토피체험 캠프 운영
                2,800                  0            2,800       70,000원 * 20종 * 2회

국              1,400 0 1,400

군              1,400 0 1,400

03 행사운영비 1,500 0 1,500

  ○ 아토피예방관리 행사운영                 1,500                  0            1,500  375,000원 * 4회

국                750 0 750

군                750 0 750

202 여비 1,000 0 1,000

국                500 0 500

군                500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 여비
                1,000                  0            1,000       20,000원 * 2명 * 25회

국                500 0 500

군                500 0 500

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 장비구입
                4,000                  0            4,000       1,000,000원 * 4식

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

국민건강증진 595,655 569,332 26,323

국             46,827 41,999 4,828

기              7,352 7,352 0

도             55,832 55,087 745

군            485,644 464,894 20,750

출산장려금(하나 더 프로젝트)지원 32,000 12,000 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○ 신생아 건강보험가입
               20,000                  0           20,000       19,980원 * 7월 * 143명

산모신생아도우미(국비) 38,828 31,376 7,452

국             31,062 25,100 5,962

도              3,883 3,138 745

군              3,883 3,138 745

307 민간이전 38,828 31,376 7,452

국             31,062 25,100 5,962

도              3,883 3,138 745

군              3,883 3,138 745

02 민간경상보조 38,828 31,376 7,452

  ○ 산모신생아도우미 지원비(776,560원 * 50명)
               38,828             31,376            7,452       경정 38,828,000원

국             31,062 25,100 5,962

도              3,883 3,138 745

군              3,883 3,138 745

영유아 건강진단(국비) 3,027 4,926 △1,899

국              2,562 4,081 △1,519

군                465 845 △380

307 민간이전 2,669 4,568 △1,899

국              2,276 3,795 △1,519

군                393 773 △380

05 민간위탁금 2,669 4,568 △1,899

  ○ 영유아 6세미만의료급여수급권자 검진비(7,0
     25원 * 280개소)                 1,967              3,866          △1,899       경정 1,967,000원

국              1,574 3,093 △1,519

군                393 773 △380

신생아난청 조기진단사업 770 0 770

국                385 0 385

군                385 0 385

307 민간이전 770 0 770

국                385 0 385

군                385 0 385

01 의료및구료비 770 0 770

  ○ 신생아 청각선별 검사                   770                  0              770  27,500원 * 28명

국                385 0 385

군                385 0 385

정신보건사업 252,536 252,536 0

기            104,401 104,401 0

분              2,500 2,500 0

도             37,245 37,245 0

군            108,390 108,390 0

정신보건센터운영(기금) 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

도             22,875 22,875 0

군             53,375 53,375 0
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 0 3,000 △3,000

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

01 연구용역비 0 3,000 △3,000

  ○ 정신건강조사, 강연, 연구용역                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○ 정신보건센터 시설관리                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

아동청소년정신보건사업(기금) 50,000 50,000 0

기             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군             17,500 17,500 0

201 일반운영비 10,414 15,814 △5,400

기              5,207 7,907 △2,700

도              1,562 2,372 △810

군              3,645 5,535 △1,890

02 공공운영비 0 5,400 △5,400

  ○ 놀이치료실 공공요금 및 제세                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600

도                  0 180 △180

군                  0 420 △420

  ○ 놀이치료실 연료비                     0              4,200          △4,200  경정 0원

기                  0 2,100 △2,100

도                  0 630 △630

군                  0 1,470 △1,470

401 시설비및부대비 5,400 0 5,400

기              2,700 0 2,700

도                810 0 810

군              1,890 0 1,890

01 시설비 5,400 0 5,400

  ○ 정신보건센터 난방시설 설치
                5,400                  0            5,400       5,400,000원 * 1식

기              2,700 0 2,700

도                810 0 810

군              1,890 0 1,890

주간보호실 운영(도비) 22,000 22,000 0

도              6,600 6,600 0

군             15,400 15,400 0
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,380 6,380 3,000

도              2,814 1,914 900

군              6,566 4,466 2,100

01 사무관리비 1,380 4,380 △3,000

  ○ 주간보호실 일반운영비(115,000원 * 12월)
                1,380              2,700          △1,320       경정 1,380,000원

도                414 810 △396

군                966 1,890 △924

  ○ 주간보호실 급량비                     0              1,680          △1,680  경정 0원

도                  0 504 △504

군                  0 1,176 △1,176

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○ 주간보호실 차량유류대
                6,000                  0            6,000       1,500원 * 2대 *  200일 *  10L

도              1,800 0 1,800

군              4,200 0 4,200

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

  ○ 주간보호실 물품 구입비                     0              3,000          △3,000  경정 0원

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

방문보건사업의 효율적인 추진 667,156 598,764 68,392

국              6,140 7,185 △1,045

기            271,444 246,501 24,943

도             49,959 44,327 5,632

군            339,613 300,751 38,862

암조기검진사업(기금) 122,726 105,800 16,926

기             61,363 52,900 8,463

도             18,409 15,870 2,539

군             42,954 37,030 5,924

307 민간이전 122,726 105,800 16,926

기             61,363 52,900 8,463

도             18,409 15,870 2,539

군             42,954 37,030 5,924

05 민간위탁금 122,726 105,800 16,926

  ○ 암조기검진사업(8,362명)
              122,726            105,800           16,926       경정 122,726,000원

기             61,363 52,900 8,463

도             18,409 15,870 2,539

군             42,954 37,030 5,924

희귀난치성질환의료비지원(기금) 57,610 53,208 4,402

기             28,805 26,604 2,201

도              8,641 7,981 660

군             20,164 18,623 1,541

307 민간이전 57,610 53,208 4,402

- 10 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             28,805 26,604 2,201

도              8,641 7,981 660

군             20,164 18,623 1,541

01 의료및구료비 57,610 53,208 4,402

  ○ 희귀난치성질환치료비지원(16명)
               57,610             53,208            4,402       경정 57,610,000원

기             28,805 26,604 2,201

도              8,641 7,981 660

군             20,164 18,623 1,541

방문보건 인력인건비(기금) 182,526 180,903 1,623

기             91,263 90,451 812

군             91,263 90,452 811

101 인건비 182,526 180,903 1,623

기             91,263 90,451 812

군             91,263 90,452 811

10 기간제근로자등보수 182,526 180,903 1,623

  ○ 방문보건사업 기간제 근로자 인건비(보험료)
     (1,690,050원*9명*12월)               182,526            180,903            1,623       경정 182,526,000원

기             91,263 90,451 812

군             91,263 90,452 811

방문보건 인력교육(기금) 7,234 7,235 △1

기              3,617 3,617 0

군              3,617 3,618 △1

201 일반운영비 6,034 6,035 △1

기              3,017 3,017 0

군              3,017 3,018 △1

01 사무관리비 6,034 6,035 △1

  ○ 방문전문인력교육비(324,890원 * 9명)
                2,924              2,925              △1       경정 2,924,000원

기              1,462 1,462 0

군              1,462 1,463 △1

암환자의료비지원사업(기금) 106,354 88,645 17,709

기             53,177 44,323 8,854

도             15,953 13,297 2,656

군             37,224 31,025 6,199

307 민간이전 106,354 88,645 17,709

기             53,177 44,323 8,854

도             15,953 13,297 2,656

군             37,224 31,025 6,199

01 의료및구료비 106,354 88,645 17,709

  ○ 암치료비지원               106,354             88,645           17,709  경정 106,354,000원

기             53,177 44,323 8,854

도             15,953 13,297 2,656

군             37,224 31,025 6,199

만성질환예방관리사업 66,800 46,800 20,000

201 일반운영비 3,800 1,800 2,000

01 사무관리비 3,200 1,200 2,000
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 재활치료실 촉탁의 관리수당
                2,000                  0            2,000       200,000원 * 10월

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○ 재활치료실 자조모임 운영                 1,000                  0            1,000  250,000원 * 4회

307 민간이전 20,000 0 20,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

  ○ 특정암검진사업                20,000                  0           20,000  10,000원 * 2,000명

405 자산취득비 42,000 45,000 △3,000

01 자산및물품취득비 42,000 45,000 △3,000

  ○ 수치료기 구입(42,000,000원 * 1대)
               42,000             45,000          △3,000       경정 42,000,000원

재가암환자관리(기금) 10,639 10,639 0

기              5,319 5,319 0

도              1,596 1,596 0

군              3,724 3,724 0

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

  ○ 재가암환자교육강사수당(200,000원 * 5명 *
     5회)                 5,000              3,000            2,000       경정 5,000,000원

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700

301 일반보상금 1,000 3,000 △2,000

기                500 1,500 △1,000

도                150 450 △300

군                350 1,050 △700

10 행사실비보상금 1,000 3,000 △2,000

  ○ 재가암환자 자조모임운영(100,000원 * 10월)
                1,000              3,000          △2,000       경정 1,000,000원

기                500 1,500 △1,000

도                150 450 △300

군                350 1,050 △700

지역사회건강조사(기금) 46,976 37,750 9,226

기             23,488 18,875 4,613

군             23,488 18,875 4,613

201 일반운영비 500 0 500

기                250 0 250

군                250 0 250

01 사무관리비 500 0 500

  ○ 지역사회건강조사운영                   500                  0              500  250,000원 * 2회

기                250 0 250
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                250 0 250

202 여비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 지역사회건강조사여비
                1,000                  0            1,000       50,000원 * 2명 * 10일

기                500 0 500

군                500 0 500

307 민간이전 45,476 37,750 7,726

기             22,738 18,875 3,863

군             22,738 18,875 3,863

05 민간위탁금 45,476 37,750 7,726

  ○ 지역사회건강진단사업(56,845원 * 800명)
               45,476             37,750            7,726       경정 45,476,000원

기             22,738 18,875 3,863

군             22,738 18,875 3,863

의료취약계층방문보건사업(도비) 8,370 8,371 △1

도              2,511 2,511 0

군              5,859 5,860 △1

307 민간이전 3,400 3,401 △1

도              1,020 1,020 0

군              2,380 2,381 △1

01 의료및구료비 3,400 3,401 △1

  ○ 의료취약지 방문보건사업 의료비(2,194원 *
     1,550명)                 3,400              3,401              △1       경정 3,400,000원

도              1,020 1,020 0

군              2,380 2,381 △1

경로당순회의료서비스(도비) 4,290 4,291 △1

도              2,145 2,145 0

군              2,145 2,146 △1

307 민간이전 2,290 2,291 △1

도              1,145 1,145 0

군              1,145 1,146 △1

01 의료및구료비 2,290 2,291 △1

  ○ 경로당순회검진(16,014원 * 143명)
                2,290              2,291              △1       경정 2,290,000원

도              1,145 1,145 0

군              1,145 1,146 △1

노인건강진단사업(국비) 4,690 6,181 △1,491

국              3,282 4,327 △1,045

도                704 927 △223

군                704 927 △223

307 민간이전 4,690 6,181 △1,491

국              3,282 4,327 △1,045

도                704 927 △223

군                704 927 △223
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 4,690 6,181 △1,491

  ○ 노인건강진단사업(23,450원 * 200명)
                4,690              6,181          △1,491       경정 4,690,000원

국              3,282 4,327 △1,045

도                704 927 △223

군                704 927 △223

방역구호관리 341,615 339,447 2,168

국              6,225 6,225 0

도              2,437 2,437 0

군            332,953 330,785 2,168

급·만성전염병관리 47,046 52,378 △5,332

국              5,677 5,677 0

도              2,313 2,313 0

군             39,056 44,388 △5,332

신종 전염병 관리 0 10,332 △10,332

307 민간이전 0 10,332 △10,332

01 의료및구료비 0 10,332 △10,332

  ○ 신종 인플루엔자 치료제구입                     0             10,332         △10,332  경정 0원

전염병 실무자과정 교육훈련(국비) 1,440 1,440 0

국                720 720 0

군                720 720 0

201 일반운영비 1,200 1,440 △240

국                600 720 △120

군                600 720 △120

01 사무관리비 1,200 1,440 △240

  ○ 전염병실무자과정교육훈련(1,200,000원 * 1
     명)                 1,200              1,440            △240       경정 1,200,000원

국                600 720 △120

군                600 720 △120

202 여비 240 0 240

국                120 0 120

군                120 0 120

01 국내여비 240 0 240

  ○ 전염병실무자 과정 교육훈련 여비
                  240                  0              240       240,000원 * 1명

국                120 0 120

군                120 0 120

결핵관리 8,379 3,379 5,000

201 일반운영비 6,300 1,300 5,000

01 사무관리비 6,300 1,300 5,000

  ○ 학생 결핵검진 수수료                 5,000                  0            5,000  5,000원 * 1,000명

전염병 및 일반검사 30,511 29,011 1,500

국                548 548 0

도                124 124 0

군             29,839 28,339 1,500
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부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 전염병 및 일반검사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

검사시약구입 26,360 24,860 1,500

201 일반운영비 4,345 2,845 1,500

01 사무관리비 2,345 845 1,500

  ○ 폐흡충 위탁검사 수수료                 1,500                  0            1,500  5,000원 * 300명

친환경방역소독 263,058 257,058 6,000

방역소독 263,058 257,058 6,000

405 자산취득비 36,000 30,000 6,000

01 자산및물품취득비 36,000 30,000 6,000

  ○ 소독기장착용 리어카 구입
                6,000                  0            6,000       120,000원 * 50대

식품위생관리 42,255 37,605 4,650

국              1,050 1,050 0

도              2,525 2,525 0

군             38,680 34,030 4,650

음식문화개선 및 좋은식단 추진 40,155 35,505 4,650

도              2,000 2,000 0

군             38,155 33,505 4,650

정남진 좋은식단 실천 및 식품안전관리 33,155 28,505 4,650

201 일반운영비 18,955 14,305 4,650

01 사무관리비 18,955 14,305 4,650

  ○ 일반수용비                14,555              9,905            4,650

    ― 친절음식점 지정 안내판 제작
                3,000                  0            3,000

    ― 어린이 식품안전구역지정 표지판제작
                1,650                  0            1,650

         50,000원 * 30개소 * 2회

         55,000원 * 15개교 * 2개구역

행정운영경비(보건소) 359,871 367,935 △8,064

기본경비 123,871 131,935 △8,064

기본경비/한방보건 11,976 20,040 △8,064

201 일반운영비 3,576 11,640 △8,064

01 사무관리비 3,576 11,640 △8,064

  ○ 급량비                 1,176              9,240          △8,064

    ― 업무추진급량비(7,000원 * 4명 * 42일)
                1,176              9,240          △8,064         경정 1,176,000원

재무활동(보건소) 19 0 19

보전지출 19 0 19

보전지출 19 0 19

802 반환금기타 19 0 19

01 국고보조금반환금 19 0 19

  ○ 치아홈메우기                    19                  0               19  19,000원

- 15 -


